
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

 Средняя общеобразовательная школа им. А. И. Кузнецова с. Курумоч   

муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ  

                                     

               01.09.2023                             № 150- од  
 

 

О создании психолого-педагогического консилиума  

на 2023-2024 учебный год 

 

               Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 июня 2009 г. № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 24 ноября 2015 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», от 27.03.2000 г. № 27/901-6 «О психолого-медико-

педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», инструктивным 

письмом Минобразования РФ от 27.03.2007 года № 27/901-6 «О психолого-медико-

педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», распоряжением 

Минпросвещения РФ от 09.09.2019 № Р-93 « Об утверждении примерного Положения о 

психолого–педагогическом консилиуме образовательной организации» на основании 

Положения ГБОУ СОШ с. Курумоч «О  деятельности психолого-педагогического  

консилиума (ППк)  ГБОУ СОШ с. Курумоч», в целях создания оптимальных условий 

обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-педагогический консилиум на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

 

Председатель ППк: директор школы- Тиханова Е.А.; 

заместитель председателя ППк: заместитель директора по УР- Мазурцева М.С  

Члены ППк: 

заместитель директора по ВР-. Савицкая А.В.; 

педагог- психолог- Евдокимова Е.И.; 

социальный педагог- Карпеева А.Е..(по совместительству); 

учитель-логопед – Кукарина Ольга Ивановна 

классные руководители 1 – 9 классов, учителя–предметники, родители (законные 

представители), согласно списка заявленных обучающихся. 

секретарь ППк: педагог-психолог –Евдокимова Е.И. 

 

2. Назначить председателем консилиума Тиханову Е.А, директора школы. 

3. Организацию работы консилиума проводить в соответствии с Положением «О  

деятельности психолого-педагогического  консилиума (ППк)  ГБОУ СОШ с. Курумоч».  

4. Утвердить План работы ППк на 2023-2024 учебный год (Приложение №1). 
5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                             Е.А. Тиханова 
 
 



С приказом ознакомлены: 

 

___________Мазурцева М.С. 
___________Савицкая А.В 

___________Евдокимова Е.И. 

___________Карпеева А.Е. 
___________Кукарина О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор ГБОУ СОШ с.Курумоч 

__________Е.А.Тиханова 

Приложение № 1 

 к приказу ГБОУ СОШ с.Курумоч 

 № 150-од от 31.08.2023 

 

 

План работы ППк ГБОУ СОШ с.Курумоч на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ Мероприятия Ответственные Срок 

проведения 

1 Утверждение состава и плана ППк на 2022-2023 

учебный год 

Инструктаж по выполнению функциональных 

обязанностей членов школьного ППк 

Председатель 

ППк 

сентябрь 

2 Предварительный сбор информации: 

-запросы на обследование детей на консилиуме; 

-сбор необходимой первональной информации; 

-формирование проблемы 

 

Зам.директора 

Психолог 

Классные 

руководители 

сентябрь 

3 Предоставление результатов обследования 

детей специалистами консилиума; 

составление программ индивидуальной 

коррекционно-развивающей работы; 

составление индивидуальных программ 

развития, 

АОП детей с ОВЗ 

Психолог 

Учитель-

предметники 

Медработник 

Классные 

руководители 

ноябрь 

4 Разработка программ воспитательных мер в 

целях коррекции отклоняющегося развития 

обучающегося 

Психолог 

Зам.директора 

по ВР 

Классные 

руководители 

В течение года 

5 Реализация рекомендаций консилиума по 

развитию и коррекционной работе( ИПР),  

АОП обучающихся с ОВЗ 

Учителя-

предметники 

психолог 

В течение года 

6 Решение вопроса о направлении обучающихся 

на ПМПК, подготовка необходимой 

документации. 

Промежуточная оценка эффективности 

коррекционной работы 

Члены ППк февраль 

7 Участие и выступление на МО с целью оказания 

методической помощи 

Психолог 

Зам.директора 

Классные 

руководители 

По 

необходимости 

8 Консультирование родителей и организация 

помощи при трудностях в обучении и 

воспитании, лечении детей с ОВЗ 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

В течение года 



медработник 

9 Проведение оценки эффективности 

коррекционно-развивающей работы, реализация 

АОП обучающихся с ОВЗ 

Члены ППк май 

10 Анализ работы ППк за 2023-2024 учебный год. 

Составление плана работы на 2024-2025 

учебный год. 

Члены ППк май 

 

                                         


		2023-10-07T09:54:48+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




